
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 07
ze dne 28.06.2011

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje plán financování obnovy vodovodů a 
kanalizací na období 2011 až 2018 ve znění dle přílohy tohoto usnesení s tím, že 
cena vodného bude počínaje 1.7.2011 činit 14,46 Kč/m3 bez DPH a cena stočného 
bude počínaje 1.7.2011 činit 23,72 Kč/m3 bez DPH, přičemž plán bude realizován 
ve variantě A předloženého návrhu tvořícího přílohu usnesení. 
 
Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

2) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1/2011  ke 
smlouvě o pronájmu vodohospodářského infrastrukturního majetku obce Borová 
Lada ze dne 18.7.2007 ve znění dle přílohy tohoto usnesení s tím, že podstatou 
dodatku  je  nová  úprava  tvorby  cen  vodného  a  stočného,  jakož  i  úprava 
nájemného  a  úprava  doby  trvání  smlouvy  v návaznosti  na  výběr  případného 
nového provozovatele vodovodu a kanalizace. 
 
Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

3) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  bere  na  vědomí  a  schvaluje 
zprávu  o  výsledcích  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2010  Krajským 
úřadem Jihočeského kraje  a  dále  schvaluje  závěrečný  účet  obce  za  rok 2010 
s výsledkem s výhradami. Při přezkoumání hospodaření  územního celku Obce 
Borová  Lada  za  rok  2010  byly  zjištěny  chyby  a  nedostatky,  které  nemají 
závažnost nedostatků uvedených pod písm. c). / § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 Sb./.

Hlasováno: Pro:7 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl přijat

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) 
zákona č.  420/2004 Sb. na základě výsledků přezkoumání hospodaření obce o 
přijetí následujících opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě 
o  výsledcích  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2010  Krajským  úřadem 
Jihočeského kraje:

a. odpovědné  osoby  musí  předložit  OZ   návrh  směrnice  pro  zadávání 
veřejných zakázek, nebude vyvozen závěr, obci nebyla způsobena škoda



b. kontrolní  výbor  obce  bude  pravidelně  provádět  kontrolu  vnitřních 
předpisů obce a jejich uplatňování

Zpráva  o  plnění  přijatých  opatření  bude  Krajskému úřadu  JK zaslána  do  6 
měsíců.

Hlasováno: Pro:7 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl přijat

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje vnitřní směrnici obce „Pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách Obce Borová Lada“ ve znění, které je 
přílohou  tohoto  usnesení.  Tím se  ruší  předchozí  vnitřní  směrnice  obce,  která 
uvedenou problematiku upravovala.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

6) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  obec  požádá  Pozemkový  fond 
České republiky o převod parcely č. 251/12 v k.ú. Borová Lada do majetku obce.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

7) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni se společností E.ON Distribuce, 
a.s.,  na základě které bude do 12 měsíců ode dne uzavření  smlouvy uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene k tíži parcely č. 155/24 a 155/2 v k.ú. Nový 
Svět  u  Borových  Lad  a  ve  prospěch  provozovatele  el.  distribuční  soustavy, 
spočívající  v právu umístění  zemního kabelového vedení  přes  zatížené parcely 
s tím,  že  po  jeho  výstavbě  bude  průběh  vedení  zaměřen  GP  na  náklady 
oprávněného. VB bude zřízeno za náhradu ve výši 2.100,-Kč. Návrh smlouvy je 
přílohou tohoto usnesení.

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Nahodil)
Návrh byl přijat

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje uzavření kupní smlouvy s manželi 
Stanislavou Barantálovou a Stanislavem Barantálem, oběma bytem Borová Lada 
11, jakožto kupujícími, na základě které obec prodá kupujícím do jejich SJM 
nově vytvořenou parcelu č. 250/35 o výměře 94 m2 v k.ú. Borová Lada, vzniklý 
oddělením od dosavadní parcely  č.  250/33 v k.ú.  Borová Lada dle  GP č.0142-
261/2003,  a  to  za  kupní  cenu  ve  výši  10,-Kč/m2,  když  cena  byla  stanovena 
v souladu  s předchozími  usneseními  zastupitelstva  jako  cena  za  pozemek 
prodávaný místním občanům pro potřeby jejich užívání. Náklady na zaměření, 
ocenění a zápis do katastru a vypracování kupní smlouvy ponesou kupující.  



Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Barantálová)
Návrh byl přijat

9) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  uzavřít  kupní  smlouvu  ohledně 
prodeje nově vytvořené parcely č. 35/9 o výměře 2225 m2 v k.ú. Borová Lada a 
nově vytvořené parcely č. st. 368 v k.ú. Borová Lada vzniklých oddělením dle GP 
č. 295-82/2011 od stávající parcely č. 35/5 v k.ú. Borová Lada manželům panu 
Ing. Ivo Hrazánkovi a Ing. Janě Hrazánkové, za kupní cenu ve výši 3,-Kč/m2 ve 
vztahu k parcele č. 35/9 a za 700,-Kč/m2 ve vztahu k parcele č. st. 368 jakožto 
zasíťovaného  pozemku  v rámci  „Programu  Obce  Borová  Lada  na  podporu 
výstavby rodinných domů pro trvalé bydlení místních obyvatel, kteří v obvodu 
obce  nevlastní  nemovitosti  k bydlení  nebo  stavební  pozemek“  s tím,  že  kupní 
smlouva bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené programem a uzavřenou 
smlouvou  o  smlouvě  budoucí,  včetně  předkupního  práva  obce  a  dalších 
podmínek. Kupující uhradí náklady za zpracování GP a náklady na zápis do KN. 
Důvody  pro  snížení  ceny  prodávaného  pozemku  dle  tohoto  usnesení  jsou 
podrobně  obsaženy  v zastupitelstvem  obce  Borová  Lada  schválených 
podmínkách  „Programu  Obce  Borová  Lada  na  podporu  výstavby  rodinných 
domů  pro  trvalé  bydlení  místních  obyvatel,  kteří  v obvodu  obce  nevlastní 
nemovitosti k bydlení nebo stavební pozemek“. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 (Ing. Hrazánková)
Návrh byl přijat.

10) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene  práva  jízdy  a  chůze  přes  parcelu  č.  39/1  v k.ú.  Borová  Lada  a  ve 
prospěch  parcely  č.  35/5  v k.ú.  Borová  Lada,  a  to  se  Správou  NP a  CHKO 
Šumava  s tím,  že  náhrada  byla  stanovena  znaleckým  posudkem,  který  bude 
zpracován  na náklady obce.  Průběh věcného břemene je  zaměřen GP č.  295-
82/2011.

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Hrazánková)
Návrh byl přijat

11) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  o  rozpočtových   změnách  č.  4-7 
rozpočtu obce pro rok 2011 s tím, že objem příjmů rozpočtu obce pro rok 2011 se 
zvýší  o  952178,48 Kč a  objem výdajů rozpočtu  obce  pro rok 2011 se  zvýší  o 
181922,-Kč.  Podrobný  položkový  rozpis  jednotlivých  položek  rozpočtového 
opatření je přílohou tohoto usnesení.
 
Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

12) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo poskytnout příspěvek ve výši 20.000,-
Kč společnosti Penzion Gabreta, s.r.o. na zajištění plaveckých kurzů pro členy 
žákovského plaveckého oddílu organizovaného panem Budíkem a paní Cardovou 
s tím, že členem oddílu může být každé nezletilé dítě, které je žákem ZŠ Borová 



Lada. Příspěvek se poskytuje pro školní rok 2011/2012. Předpokládaný příspěvek 
rodičů na aktivity oddílu bude činit 2.500,-Kč/rok/člena oddílu. Způsob financování 
oddílu bude doložen ke konci školního roku. 

 
Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

13) Zastupitelstvo  Obce Borová Lada stanovuje  pro potřeby  uzavírání  nájemních 
smluv ohledně pronájmu hrobových míst na Hřbitově Nový Svět 
- výši nájemného při pronájmu urnového místa na 1 rok 3,-Kč
- cenu služeb spojených s nájmem urnového místa ve výši 14,-Kč/rok
- výši nájemného při pronájmu hrobového místa za 1 rok 18,-Kč
- cenu služeb spojených s nájmem hrobového místa ve výši 75,-Kč/rok

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

 Ing. Hrazánková Jana                                                                        Antonín Nahodil
Starostka Borových Lad                                                           Místostarosta Borových Lad


